⁵ Trescribimos «cum» a partir de la lletra «i» col correspondiente signu d'abreviación superpuestu (-).

⁶ El testu en llat. diz: *et de toto anni circulo libris cum ornamentis ecclesiasticis* (DCO a. 1050, c. s. XII, p. 174).

⁷ Grafía llatinizante.

⁸ Arabismu (ADLA 127).

⁹ El testu d'Uviéu diz namás: *ita ut non sacrificent cum calice ligneo uel fictili* (DCO p. 174).

¹⁰ Semicultismu perclaru.

¹¹ Nun conseña'l testu d'Uviéu lo correspondiente a la torna *et non falesca desto nada*.

¹² La grafía con «gi» pudiere amosar un influxu castellán.

mundum et aqua / munda, Ita ut Inter uinum et hostiam / et aquam Trinitas sit significata. / Altare sit honeste Indutum et desuper / lineum Indumentum mundum. / Subtus calicem et desuper corporale // f. 63r. A lineum mundum et Integrum. Presbiteri / uero et diacones et qui ministerio funguntur / ecclesie arma bellica non deferant, semper / coronas apertas habeant, barbas radant, / mulieres secum In domo non habeant / nisi matrem aut sororem aut amitam / aut nouercam; uestimentum unius / coloris et competens habeant. / Infra etiam dextros ecclesie laici uxorati / non habitent nec Iura possideant. / Doceant autem clerici filios ecclesie et In / fantes, ut symbolum et orationem dominicam / memoriter teneant. / Si quis tamen laicus huius nostre Insti / tutjonis uiolator extiterit, anathema sit. / Presbiter uero aut diaconus, si huius / Iussionis destructor extiterit, / LX^a solidos episcopo persoluant et gradu / ecclesiastico careat. /

III. Quarto uero titulo, statuimus ut omnes / archidiaconi et presbiteri, sicut sacri / canones precipiunt, uocent ad peniten / tiam adulteros, Incestos, sanguine mixtos, / fures, omicidas, maleficos et que cum ani / malibus se Inquinant; et si penitere / noluerint, separentur ab ecclesia / et a comunione. /

V. Quinto autem titulo, decreuimus / ut archidiaconi

[90r^a]

- 30 muy limpo, et la agua sea muy limpa, et clara, assi que ontre (*sic*)¹³ la hostia, et el uino, et la agua sea la trinidad, sinificada *perfechamiente*. El altar sea cobierta (*sic*) honestamiente, desuso pano delino blanco, et entrego, et los priestes, et los diaconos façem *que* el ministerio *ecclesiastico non* tragam armas, et ayan las coronas abiertas, et las baruas raydas, et *non tengan mulleres*¹⁴ en casa senon fur madre o *hermana*, otra *hermana* de padre o demadre. Et las uestiduras seam *dun* color, et *comuenientes*, dentro dellos dextros¹⁵ dela yglesia, *que son XXX^a* passadas, *nen* more leygo cassado, *nen* aya poderio *enna* yglesia. Et los clerigos ensin *en* a los fillos della yglesia, et a los infantes el credo *indeum*, et el *pater noster*, assi *quelo* saban de cor. Et se *algun* leygo *quisier* corunper esta costiticion, peche al obispo LX *sueldos* et sea *priuado* de officio, et de benficio.